PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 29.05.2012г.                                                                                                    № 90
станица  Новорождественская

О внесении изменений в постановление администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

от 08.09.2011 года №160 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Газификация Новорождественского сельского поселения

 Тихорецкого района на  2012 год»

С целью приведения в соответствие с бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

            1.Внести в постановление администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 08.09.2011 года №160 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Газификация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на  2012 год»   изменения, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

            2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

                         А.Н.Жидков
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                        постановлением администрации

                                                                                          Новорождественского сельского
                                                                               поселения Тихорецкого района

                                                                                          от 29 мая 2012 г  № 90

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Газификация  Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района на 2012 год»

ПАСПОРТ

 муниципальной целевой программы

 «Газификация  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Газификация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год» (далее - программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ)

	Координатор Программы
	Администрация Новорождественского сельского  поселения Тихорецкого района

	Администрация Новорождественского сельского  поселения Тихорецкого района

	Цель Программы
	Реализация государственной политики по обеспечению населения Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района эффективным топливом в рамках газоснабжения муниципального образования  с максимальным использованием существующей системы распределительных газопроводов, доведение уровня газификации  до максимального значения.

	Задачи Программы

	- разработка нормативно-правовых актов и организационных механизмов обеспечения газификации территории муниципального образования

- обеспечение реформы жилищно-коммунального хозяйства;

- обеспечение более комфортного уровня проживания населения.

	Сроки  реализации Программы

	2012 год

	Объемы и источники   финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 623,0 тыс. рублей

в том числе:

-средства местного бюджета - 623,0 тыс. руб.;

	Основные мероприятия Программы
	приведение уровня газификации сельского поселения к максимальному значению;

- возможность использования газового топлива для бытовых целей  более чем у 60 человек;

- обеспечение газом более  21 частного домовладения.

	Основные показатели эффективности реализации Программы
	реализация Программы позволит: повысить уровень газификации  станицы Новорождественской, построить более 0,9 км газовых сетей, дополнительно обеспечить возможность использования природным газом  и  улучшить комфортность и качество проживания  сельского населения и экологическую обстановку в  Новорождественском сельском поселении

	Контроль за выполнением

Программы

	контроль за реализацией Программы осуществляют Совет и администрация Новорождественского  сельского поселения, поселения Тихорецкого района

1. СОДЕРЖАНИЕ  И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Муниципальная целевая программа «Газификация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ),

Газификация Новорождественского сельского поселения  позволит создать условия для непосредственной возможности подключения к газораспределительным сетям около 60 человек,  постоянно проживающих в сельском поселении. Таким образом, реализация мероприятий настоящей Программы позволит решить  важные социальные задачи.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основными целями настоящей Программы являются:

- обеспечение единого подхода к решению проблем газификации Новорождественского сельского поселения;

- улучшение социально-экономических условий жизни населения  сельского поселения;

- содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства вследствие повышения уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства;

- внедрение энергоресурсосберегающих технологий;

Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи по:

- рациональному использованию средств местного бюджета, необходимых для обеспечения развития и модернизации газораспределительной системы Новорождественского сельского поселения;

В результате реализации мероприятий настоящей Программы:

- предполагается построить около 0,9 км газораспределительных сетей;

- создать условия для предоставления населению, постоянно проживающим в сельской местности, возможности пользования природным газом.

3. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Настоящая Программа сформирована на основе анализа потребности Новорождественского сельского поселения в газификации.

Период реализации Программы составляет 1 год – 2012.

 и  обеспечивается достижением поставленных настоящей Программой целей.

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ,

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Протяженность газопровода

(м)
	Срок

исполнения,

год
	Объем финансирования
разработки,

из бюджета поселения

(тыс. руб.)

	1.
	Газопровод среднего давления  от улицы Гагарина до жилого дома № 8 по улице  Украинской в станице Новорождественской
	760,5
	2012
	493,0

	2.
	Газопровод среднего давления  по улице Набережной в станице Новорождественской
	100
	2012
	130,0

	Итого

	623,0

5. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация настоящей Программы позволит:

- повысить уровень газификации территории Новорождественского сельского поселения создав тем самым условия для непосредственной возможности подключения к газораспределительным сетям  около 60 человек, постоянно проживающих в сельском поселении;

- построить 0,9 км газораспределительных сетей;

- решить важные социальные задачи  для населения и улучшить экологическую обстановку в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района».

Заместитель главы  Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

        О.Н.Боршевич